РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МИНУСИНСКА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

07.10.2019	  № АГ-1816-п

Об утверждении Порядка расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в муниципальном образовании город Минусинск

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2013 № 131-ФЗ                  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Постановление Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 503-п «Об утверждении государственной программы Красноярского края «Реформирование и модернизация жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности», Уставом городского округа – город Минусинск,  в целях определения механизма расходования средств субсидии, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в муниципальном образовании город Минусинск, согласно приложению.
2. Опубликовать постановление в средствах массовой информации, осуществляющих официальное опубликование нормативно-правовых актов Администрации города Минусинска и разместить на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет.
3.  Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города по оперативному управлению Носкова В.Б.
4. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Глава города	                            подпись      		                   А.О. Первухин

	Приложение
к постановлению Администрации города Минусинска
от 07.10.2019  № АГ-1816-п

Порядок
расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий
по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения в муниципальном образовании город Минусинск

1. [bookmark: P2693]Порядок расходования субсидии из краевого бюджета на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения (далее - Порядок) устанавливает процедуру расходования субсидии, предоставляемой бюджету муниципального образования город Минусинск в виде субсидии на строительство и реконструкцию (модернизацию) объектов питьевого водоснабжения (далее – Субсидия), а также процедуру представления отчетности об их использовании.
2. [bookmark: P2695]Субсидия предоставляется министерством промышленности, энергетики и жилищно-коммунального хозяйства края (далее - министерство) на основании соглашения на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения, заключенного между министерством и Администрацией города Минусинска (далее - Соглашение).
3. Главным распорядителем средств субсидии является Администрация города Минусинска.
	Получателем средств субсидии является МКУ «Управление городского хозяйства» (далее - Управление).
4. Средства Субсидии направляются на финансирование расходов на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения, расположенных на территории муниципального образования город Минусинск.
	Субсидия носит целевой характер и не может быть использована на другие цели.
5. Предоставление субсидий бюджету муниципального образования город Минусинск, осуществляется при обеспечении долевого финансирования за счет средств бюджета города в размере не менее чем 1,2% от суммы субсидии краевого бюджета (за исключением субсидии, предоставляемой из федерального бюджета) - при уровне расчетной бюджетной обеспеченности от 1 до 2.
6. Для заключения Соглашения Управление представляет в Министерство выписку из решения о бюджете города с указанием сумм расходов по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов бюджетной классификации Российской Федерации, подтверждающую долевое участие в финансировании расходов на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения.
7. Управление для реализации мероприятий, направленных на финансирование расходов на реализацию мероприятий по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения, определяет Подрядные организации путем заключения муниципальных контрактов в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ РФ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
8. Для получения Субсидий ежемесячно в срок до 15-го числа месяца, предшествующего месяцу получения субсидий, представляют в адрес министерства:
копии договоров (муниципальных контрактов) на выполнение работ по строительству и реконструкции (модернизации) объектов питьевого водоснабжения, находящихся в муниципальной собственности, заключенных в соответствии с Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд»;
копии актов о приемке выполненных работ согласно унифицированной форме № КС-2;
копии справок о стоимости выполненных работ и затрат согласно унифицированной форме № КС-3;
платежные документы, подтверждающие оплату выполненных работ за счет средств городского бюджета.
9. Финансовое управление администрации города Минусинска, по мере поступления средств субсидии в пределах утвержденных предельных объемов финансирования в соответствии с заявкой, подписанной главным распорядителем средств субсидии в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, производит перечисление денежных средств на счет Управления.
10. Показателем результативности использования средств Субсидии является количество построенных и реконструированных (модернизированных) объектов питьевого водоснабжения.
11. Управление в сроки, определенные Соглашением, предоставляет в Министерство отчеты об использовании средств Субсидий по формам, являющиеся приложениями Соглашению.
12. Ответственность за нецелевое использование полученных средств Субсидии, а также достоверность представленных в Министерство сведений возлагается на Управление.
13. В случае если на конец текущего года Управлением допущено нарушение обязательства по достижению показателя результативности использования субсидии, установленного Соглашением, субсидия подлежит возврату в краевой бюджет в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края.
14. Неиспользованный остаток на 1 января финансового года, следующего за отчетным, возвращается в краевой бюджет, в сроки, установленные бюджетным законодательством Российской Федерации, и при необходимости в порядке, установленном нормативными правовыми актами Красноярского края, срок не позднее 20 декабря текущего года.
15. Контроль за целевым использованием средств субсидии, своевременное и достоверное предоставление отчетных данных в Министерство возлагается на Управление.

[bookmark: _GoBack]Глава города 	подпись                                А.О. Первухин